Протокол № 5 по итогам проверки организации питания обучающихся
ГБУ ОО «Школа- интернат № 5»

Дата: 26 .01.2024 г.
Присутствовали: представители комиссии родительского контроля.

Повестка дня
1. Организация питания школьников на переменах;
2. О выполнении натуральных норм питания.
3. Посещение столовой членами родительского контроля.
По первому вопросу слушали ответственного за питание обучающихся Татьяна
Павловна, которая отметила, что питание обучающихся осуществлялось на
основании примерного типового десятидневного меню, которое утверждено
директором. Питание сбалансировано. Проводился контроль за отходами после
питания обучающихся в послеобеденное время. Установлено, что обучающиеся
хорошо кушают избирательные любимые блюда, которые чаще всего используются
и в домашнем питании, макаронные гарниры, котлеты из мяса птицы, из говядины;
первые блюда- с крупяными, макаронными изделиями. Для обучающихся накрыты
столы, после приёма пищи обучающиеся самостоятельно убирают со стола. На
переменах организовано дежурство учителей и обучающихся старших классов
(дежурные классы), обслуживание доброжелательное.
Решили: принять к сведению информацию.
По второму вопросу слушали медсестру Борисову М.В., она проинформировала
присутствующих о том, питание у обучающихся сбалансированное. Отметили, что
санитарное состояние столовой удовлетворительное. Порции соответствуют
возрасту обучающихся. Питание организовано в соответствии с примерным меню.
На пищеблоке достаточное количество посуды без сколов и трещин.
Решили: принять к сведению информацию, продолжить осуществлять контроль за
организацией питания, с участием членов родительского контроля и родительской
общественности.

Заместитель директора по УР Щекочихина Е.А.